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 اعطای کالابرگ تا چه زمانی 
ادامه خواهد یافت؟

کید  عضو کمیســیون اجتماعی مجلس شــورای اسلامی تا
کرد: دولت تا پایان فروردین ماه اعطای کالابرگ را پیش بینی 
کید مجلــس بر این اســت که تا پایان ســال  کرده اســت، اما تا
آینــده قیمت کالاهــای اساســی ثابت مانــده و هر فــرد بتواند 
ماهانه کالاهایی که تامین کننده کالری مورد نیاز او است را با 

قیمت ثابت تهیه کند.
محمــد ســراج، نماینــده مــردم تهــران در مجلس شــورای 
اسلامی، در گفت وگو با ایســنا در پاسخ به این پرسش که ساز 
وکار اعطــای کالابــرگ در ماه هــای آینده به چه شــکلی ادامه 
خواهد یافت بیان کرد: بر اساس برنامه هفتم توسعه و قانون 
بودجه ســال ۱۴۰۴ دولت مخیر اســت در مورد نحوه پرداخت 
یارانه ها تصمیم گیری کند. دولت نیز تصمیم گرفت تا یارانه را 
به شکل مستقیم به آخر زنجیره مصرف، یعنی مصرف کننده 

نهایی، پرداخت کند.
وی در ادامه با بیان اینکه دولت مولف به کنترل بازار است، 
اظهار کرد: مفهوم کنترل بازار این است که میزان کالری مورد 
نیــاز هر فــرد در ماه با قیمــت ثابت به دســت او برســد. دولت 
ابتدا بحث کالابرگ به میزان یک میلیون تومان برای هر فرد 

در ماه را مطرح کرد؛ به این موضوع ایراد گرفته شد.
این عضــو کمیســیون اجتماعی مجلس شــورای اســامی 
کید بــر اینکه کالابرگ یــک میلیون تومانی کافی نیســت،  با تا
کنون یک میلیــون تومان پول  تصریح کرد: بــه عنوان مثــال ا
یک کیلو گوشــت اســت. با پیگیری های انجام شــده، دولت 
روش دیگری لحاظ کرد که اعلام شد. هر فرد می تواند با ثبت 
یک کد درخواســت ســبد کالا داشــته باشد. ســبد کالایی که 

کالری مورد نیاز هر فرد را در یک ماه تامین می‌کند.
وی با بیان اینکه هــر فرد برای تامین ۹ قلم کالای اساســی 
در ماه یک رقم معینی را پرداخت خواهد کرد، افزود: این رقم 
بین ۳۵۰ تا ۵۰۰ هزار تومان خواهد بود. ســپس فرد ســبد کالا 
را دریافــت خواهــد کرد. دولــت یارانــه را روی کالاهــا پرداخت 
گــر این مســیر را دولــت طی کنــد، کالــری مورد  خواهد کــرد. ا
نیاز هر فرد در یک دوره زمانی معین با قیمت ثابت به دست 

مصرف کننده می‌رسد.
وی با بیان اینکه تا پایان فروردین ماه اعطای کالابرگ پیش 
کید مجلس بر این است که تا پایان  بینی شده است، گفت: تا
سال آینده قیمت کالاهای اساسی ثابت مانده و هر فرد بتواند 
ماهانه کالاهایی که تامین کننده کالری مورد نیاز او است را با 
قیمت ثابت تهیه کند. تمام تلاش ما این است که این اتفاق 

بیفتد و دولت پای تعهد خود بایستد.
ســراج با ابراز امیدواری نســبت به ادامه سیاســت اعطای 
کالابرگ گفت: تمام تلاش ما این است که افرادی که توان مالی 
نداشــته یا درآمد ثابت دارند اما درآمد آنــان کفایت نیازهای 
آنان را نمی کند، از این مسیر بتوانند کالاهای مورد نیاز خود 

را با قیمت ثابت تهیه کنند.

 : معاون تجارت خارجی توانیر
صادرات برق به عراق صفر شد

معــاون انتقــال و تجــارت خارجــی شــرکت توانیــر بــا اعــام 
واردات ۵۰۷ مــگاوات بــرق از ترکمنســتان و ارمنســتان گفت: 
کســتان و ۳۰ مــگاوت به  در حال حاضــر ۲۰ مــگاوات برق به پا
افغانســتان صادر می‌کنیم، صــادرات به عراق نیز صفر شــده 

است.
محمدا... داد در گفت‌وگو بــا ایلنا، درباره اوضاع صادرات و 
واردات برق اظهار داشــت: در حال حاضر  ۲۰ مگاوات برق به 
کستان و ۳۰ مگاوت به افغانستان صادر می کنیم، صادرات  پا
به عــراق نیــز صفر شــده اســت، در کل با ایــن ارقــام صادراتی 

می‌توان گفت که میزان صادرات صفر است.
معــاون انتقال و تجــارت خارجی شــرکت توانیر با اشــاره به 
مزیت های تبــادل برق گفت: صــادرات برق به جــز مزیتی که 
در حــوزه دیپلماســی و امنیتــی بــرای کشــور در پــی دارد؛ به 
کنــون برقی را  لحــاظ اقتصادی نیز حائز اهمیت اســت، مثلا ا
کستان  که می توانیم با نرخ هر کیلو وات ساعت ۱۰ سنت به پا
بفروشــیم به قیمت هر کیلو وات ساعت یک سنت در اختیار 

صنایعی مثل فولاد قرار می دهیم.
وی دلیل صفر شــدن صــادرات برق بــه عراق را مناســبات 
بین‌المللی و فشار ترامپ عنوان کرد و افزود: البته قبلا هم در 

بهمن ماه صادرات به این کشور متوقف می‌ شد.
ا...داد دربــاره وضعیــت پروژه‌هــای تبــادل برق نیــز گفت: 
پروژه‌هــا در جریــان اســت ولــی کنــد شــده اســت. شــرایط 
منطقه‌ای به گونه‌ای است که پروژه های صادرات و واردات 
برق کشــور چنــدان روان نیســت و جــدای از مباحــث قطعی 
کرات نیز  اینترنت؛ شــرایط رفت و آمد مقامات کشــورها و مذا
خاص است.وی درباره تاثیر قطعی اینترنت بر تولید و انتقال 
برق بیان کرد: اینترنت تاثیری بر روند تولید نیروگاهی نداشته 
کید کرد:  است.معاون انتقال و تجارت خارجی شرکت توانیر تا
قطعی اینترنت ۱۵۰۰ مگاوات مصرف برق ماینرها را نسبت به ۳ 

هفته قبل و زمانی که اینترنت وصل بود؛ کاهش داده است.

گـــــــزارش

خبــــــر

سمیه گلپور: 
 درصد افزایش دستمزد 
قابل پیش‌بینی نیست

رئیس کانون عالــی انجمن‌های صنفــی کارگران 
با بیان اینکه برای ســال ۱۴۰۵ دنبال درصد افزایش 
دستمزد نیستیم و می‌خواهیم قدرت خرید کارگران 
گر حقوق و دستمزدها ۵۰  کید کرد: ا حفظ شــود،تا
درصد افزایش داده شــود با خط فقر اعلامی فاصله 
زیادی دارد.سمیه گلپور در گفت‌وگو با ایسنا، درباره 
پیش‌بینــی افزایش درصد دســتمزد کارگــران اظهار 
کــرد: معتقدم بــه جــای آنکــه روی میــزان افزایش و 
درصد حداقل مزد تمرکز کنیم باید دستمزدی برای 
کارگران تعیین شــود که به آنها قــدرت خرید بدهد. 
گر  بــا توجــه بــه اجــرای طــرح حــذف ارز ترجیحــی ا
دستمزدها ۶۰ تا ۷۰ درصد هم بالا برود باز هم حقوق 
کارگر به خط فقر نمی‌رسد و اساسا پیش‌بینی درصد 
افزایــش مــزد کارگــران ممکــن نیســت.وی با اشــاره 
به اجرای سیاســت حــذف ارز ترجیحــی ادامه داد: 
برای سال ۱۴۰۵ دنبال درصد نیستیم و می‌خواهیم 
قــدرت خریــد خانوارهــای کارگــری حفــظ شــود و 
مســئولان باید بررســی کننــد که یــک خانــوار چهار 
نفره چطور تغذیــه می‌کند و هزینه‌هــای زندگی‌اش 
را تامیــن می‌کند؟رئیــس کانون عالــی انجمن‌های 
صنفی کارگــران با بیان اینکه ســبد معیشــت روزانه 
درحــال تغییــر اســت،گفت: ســبدی کــه گروه‌های 
کارگری چند مــاه قبــل درآورده و ۳۰ میلیــون تومان 
برآورد کرده بودند الان دیگر منقضی شــده اســت و 
باید عدد جدید بر اساس تورم ۶۰ درصدی و اجرای 
طرح حذف ارز ترجیحی محاسبه شود.گلپور ادامه 
داد: درحال حاضر حداقل حقوق ۱۲ میلیون تومان 
گر حقــوق و دســتمزدها ۵۰ درصــد افزایش  اســت. ا
داده شــود و به عدد ۱۸ میلیون تومان برسد با خط 
فقر اعلامــی در ســال ۱۴۰۳ اختــاف و فاصله بســیار 
زیادی دارد.وی گفت: در جلسات شورای عالی کار 
مشکلی که وجود دارد این است که دخالت دولتی 
صــورت می‌گیــرد در حالی کــه چانه‌زنــی اصلی بین 
گر مداخله صورت نگیرد  کارگران و کارفرمایان است و ا
هر دو طــرف با توافــق همدیگر به نتیجه می‌رســند 
و دســتمزد عادلانــه برای کارگــران تعیین می‌شــود.
این مقام ارشد کارگری خاطرنشان کرد: در دو سال 
گذشته عدد حق مسکن ثابت مانده و هیچ تغییری 
نداشته است در حالی که باید برای دو سال معوقه 
حق مسکن را به کارگران می‌دادند و کمترین انتظار 
این بود که شــورای عالــی کار به هیات وزیــران نامه 
می‌نوشت تا درباره حق مسکن تصمیم‌گیری کند.
وقتی کارفرما حاضر است درصد بیشتری پرداخت 
گلپور  کند چرا مداخله دولتی مانع این کار می شود؟
در ادامه با اشــاره به آمار مرکز پژوهش‌های مجلس 
در سال ۱۴۰۰ اظهار کرد: بر اساس این گزارش بیش از 
۶۰ درصد مشاغل غیررسمی بوده در حالی که کرونا 
هنوز گســترش نیافته بود. امســال نیز مجلس یک 
نظرسنجی انجام داده و بر اساس آن ۵۸ درصد افراد 
اعلام کرده‌اند که درآمد کفاف زندگی آنها را نمی‌دهد 
و ۳۵ درصد افراد امکان پس‌انداز ندارند. همچنین 
۷۰ درصد درآمد خانوارها زیر ۲۵ میلیون تومان است.
رئیس کانــون عالــی انجمن‌های صنفــی کارگران در 
عین حال درباره احتمال طرح مجدد مزد منطقه‌ای 
گفت: تعیین دستمزد منطقه‌ای نیازمند مطالعات 
و زیرســاخت‌های عمیق اســت ولی آیــا همین حالا 
ســامانه‌ای داریم که کســی که در تهــران زندگی و در 
شهرســتان کار می‌کند را تشخیص بدهد؟ بنابراین 
تا زمانی که زیرســاخت‌ها مهیا نیســت نباید چنین 

یوه‌هایی برای تعیین مزد مطرح شود.

در روزهایــی که محدودیت‌هــای اینترنتی 
باعــث افزایــش تقاضــا بــرای ابزارهای عبــور از 
فیلترینــگ شــده، فروشــندگان فیلترشــکن 
با تعییــن قیمت‌هــای نجومــی و بــدون هیچ 
معیار مشــخصی، بازار را در دســت گرفته‌اند. 
بررسی‌های ایسنا نشــان می‌دهد قیمت‌ها از 
۲ تا ۱۰ میلیون تومان متغیر است و حتی برخی 
کاربران پس از خرید، فقط برای یک روز یا یک 

ساعت به اینترنت وصل می‌شوند.
حدود ۲۰ روز از اعمال محدودیت بر اینترنت 
در کشور می‌گذرد. در این میان با توجه به نیاز 
اقشار مختلف شهروندان به اینترنت، آسیب 
بــه کســب و کارهــای اینترنتــی کلان و خــرد، 
خبرهایی از جانب مسئولان مبنی بازگشایی 

اینترنت بین‌الملل شنیده می‌شد.
اعــام برخــی کاربــران طــی هفتــه گذشــته 
گویــای آن بود که دسترســی‌هایی بــه صورت 
محــدود بــه اینترنــت بین‌الملل فراهم شــده 
است. با ادامه این روند استفاده از فیلترشکن 
توســط کاربــران در ایــن بــازه زمانــی بــرای 
دسترســی به اینترنت بار دیگر افزایش یافت؛ 
فیلترشکن‌هایی که با قطعی و اختلال، اتصال 

را تا حدی برقرار می‌کنند.
از  اســتفاده  آســیب‌های  کنــار  در  امــا 
فیلترشــکن که همچنان وجود دارد و نسبت 
بــه آن هشــدار داده می‌شــود، نگرانی‌هایــی 
از تشــکیل یــک بــازار ســیاه خریــد و فــروش 
فیلترشــکن نیــز بــه وجــود آمــده اســت. در 
شــرایطی کــه اینترنــت کشــور همچنــان بــا 
محدودیت‌ و ناپایداری‌ جدی مواجه اســت، 
بازار فروش فیلترشــکن‌ها بار دیگر داغ شــده 
و به گفته برخی کارشناســان، این حوزه عملاً 
به یــک »صنعت« با گــردش مالــی قابل‌توجه 
تبدیل شده است؛ صنعتی که نه شفاف است، 
نه نظارتی بر آن وجود دارد و نه مصرف‌کننده 

در آن از حقوق مشخصی برخوردار است. 
طبــق اعــام برخــی کاربــران در روزهــای 
گذشــته و پیگیری‌های ایســنا، هیــچ قیمت، 
ک و معیار مشــخصی بــرای تعیین قیمت  ملا
جهــت تهیــه ایــن ابــزار  وجــود نــدارد و گاهی 
عددهای اعلامی بین دو تــا ۱۰ میلیون تومان 
متغیر اســت و حتی اســتفاده‌کنندگان از این 
فیلترشــکن‌ها عنــوان می‌کننــد کــه یــک روزه 
همین فیلترشــکن‌ها قطــع شــده و آنها فقط 
هزینه پرداخت کرده‌اند. موضوعی که نشــان 
دهنده عدم نظارت، افزایش تقاضا برای رفع 
نیــاز و ایجاد زمینــه‌ای برای ســوء اســتفاده از 

کاربران است.  
در این راســتا، کیــوان نقره کار- کارشــناس 
حــوزه ارتباطــات و فنــاوری اطلاعــات - در 
گفت‌وگو با ایســنا، اظهار کرد: به نظر می‌رســد 
این روزهــا کســانی کــه بیشــترین اســتفاده از 
اینترنت در هر لایه و دسترســی دارند، کسانی 
هســتند کــه در صنعــت فــروش فیلترشــکن 
درحال فعالیت هســتند. این حــوزه را باید به 
کــه درآمد و  عنوان یک صنعت شــناخت، چرا

چرخه مالی که در پشــت پروژه‌هاست، شاید 
در پشت بسیاری از پروژه‌های ملی در صنایع 

دیگر نباشد. 
وی افزود: هرجا که محدودیت وجود دارد 
و نیــاز بــه فضای محــدود شــده برای توســعه 
، بهبود ســامت جامعــه، آموزش  کســب و کار
و ســرگرمی باشــد، طبیعی اســت که مخاطب 
و کاربــر از آن اســتفاده کند. بنابرایــن این هم 
طبیعی است که همه افراد پلی برای دور زدن 
این محدودیت‌ها ایجاد کننــد. در این میان 
موضــوع فیلترشــکن‌ها دوبــاره داغ می‌شــود 
و بســتر فعالیت افراد ســودجو گســترش پیدا 
می‌کنند. این در حالی اســت که فروشندگان 
فیلترشکن نه شناخته‌شده هستند، نه صنف 
و اتحادیه‌ای دارند و نه مکان مشخصی برای 

پاسخگویی.  
نقــره‌کار تصریــح کــرد: در چنین شــرایطی، 
قیمت‌گذاری کاملاً در اختیار فروشنده است 
و کاربر هم به‌دلیل نیاز کاری یا حرفه‌ای، ناچار 
به پرداخت هزینه می‌شــود. همیــن موضوع 
نشــان می‌دهد کــه چگونــه محدودیت‌های 
اینترنتی به فرصتی برای سوءاستفاده برخی 

افراد سودجو تبدیل شده است.    
این کارشــناس بــا اشــاره به افزایش شــدید 
گــر برخی  قیمت فیلترشــکن‌ها گفــت: حتی ا
فیلترشــکن‌ها بتوانند در مقاطعی دسترسی 
ایجــاد کننــد، قیمت آن‌هــا به‌شــدت افزایش 
یافتــه و بســیاری از کاربــران تــوان پرداخــت 
چنین هزینه‌هایی را ندارند. بنابراین کسانی 
که برای توسعه کسب‌وکار خود اقدام به خرید 
فیلترشکن‌های گران‌قیمت می‌کنند، باید به 
این نکته توجه داشته باشند که آیا مخاطبان 
و مشتریان آنها نیز امکان دسترسی و پرداخت 

چنین هزینه‌ای را خواهند داشت یا خیر؟.  
او ادامــه داد: بــرای مثــال، فــردی که قصد 
گرام  تبلیــغ یــا فعالیــت اقتصــادی در اینســتا
را دارد و فیلترشــکنی ۱۰ میلیــون تومانــی 
تهیه می‌کنــد، بایــد بداند کــه بخــش بزرگی از 
مخاطبان او ممکن است صرفاً برای سرگرمی 
در ایــن فضا حضــور داشــته باشــند و تــوان یا 
تمایلی برای پرداخت چنین هزینه‌ای نداشته 

باشــند. در نتیجه، بازار بالقوه او نیز کوچک‌تر 
خواهد شد.    

   مهم‌ترین مشکلات کاربران
وی یکی دیگر از مشــکلات جــدی این بازار 
را نبود خدمات پس از فروش دانست و گفت: 
فروش فیلترشکن‌ها هیچ‌گاه شامل ضمانت 
یا پشتیبانی واقعی نمی‌شود. فروشنده ممکن 
اســت به‌راحتی زیر قــول خود بزنــد و در قبال 
هزینه‌ای کــه دریافت کرده، هیچ مســئولیتی 
نپذیــرد. بنابراین حتی پرداخــت هزینه‌های 
بالا هم تضمینی برای کارکرد دائمی فیلترشکن 

نیست. 
 به گفته این کارشــناس، در صــورت اعمال 
اســت  ممکــن  جدیــد،  محدودیت‌هــای 
فیلترشــکن خریــداری ‌شــده به‌طــور کامــل از 
کار بیفتد و در این شــرایط، این کاربر است که 

متضرر می‌شود، نه فروشنده.   
وی با اســتناد به آمارهای رســمی افزود: بر 
اساس اعلام انجمن کسب‌وکارهای اینترنتی، 
هــر روز قطعــی اینترنــت حــدود ۴۰۰۰ میلیارد 
تومان آســیب اقتصادی به کســب‌وکارها وارد 
می‌کند. این رقم نشــان می‌دهد کــه اینترنت 
صرفاً یــک ابزار ارتباطی نیســت، بلکه ســتون 
اصلــی بخــش قابل‌توجهــی از اقتصــاد کشــور 

محسوب می‌شود. 
کید کرد: وقتی از اینترنت   این کارشناس تأ
صحبت می‌کنیم، منظور فقط کسب‌وکارهای 
آنلایــن نیســت؛ بســیاری از کســب‌وکارهای 
فعالیت‌هــای  توســعه  بــرای  نیــز  ســنتی 
خــود، انجــام مکاتبــات، امــور بانکــی، ارتباط 
بــا مشــتریان و زنجیــره تأمیــن بــه اینترنــت 
وابسته‌اند. بنابراین قطع یا اختلال اینترنت، 
گیــر به اقتصاد کشــور   خســارتی گســترده و فرا

وارد می‌کند.  
نقره‌کار با اشاره به وابستگی شغلی گسترده 
به شبکه‌های اجتماعی گفت: بر اساس آماری 
که مرکز آمار ارائه کرده، حدود دو و نیم میلیون 
گرام به‌صــورت  شــغل فقــط از طریــق اینســتا
گر با  مســتقیم درآمدزایی دارند. این عــدد را ا
صنعت خــودرو که حــدود ۲۰۰ هزار نفــر در آن 

مشغول به کار هستند مقایسه کنیم، اهمیت 
موضوع روشن‌تر می‌شود.    

گر در نظر بگیریم  به گفته این کارشــناس، ا
کــه هــر شــغل به‌طور متوســط معیشــت ســه 
تا چهــار نفــر را تأمیــن می‌کند، می‌تــوان گفت 
نفــر به‌طــور مســتقیم  ۱۰ میلیــون  حــدود 
گرام امرار معاش می‌کنند.  وابســته به اینســتا
ایــن موضــوع نشــان می‌دهــد کــه اینترنــت و 
حتی یــک شــبکه اجتماعــی می‌توانــد نقش 
تعیین‌کننــده‌ای در اقتصــاد کشــور داشــته 
باشــد و بســتری بــرای پیشــبرد فرایندهــای 

کسب‌وکاری فراهم کند.  
 وی ادامه داد: هر روز قطعی اینترنت نه‌تنها 
خســارت اقتصادی ســنگینی به دنبال دارد، 
بلکه این آســیب صرفاً به حــوزه مالی محدود 
نمی‌شــود. زمانــی کــه چــرخ یــک کســب‌وکار 
نمی‌چرخــد، فــرد از نظر روحــی و روانــی دچار 
اضطراب و فشار می‌شود؛ به‌ویژه زمانی که این 

وضعیت طولانی‌مدت باشد.
ایــن کارشــناس هشــدار داد: اختلال‌های 
مــداوم اینترنــت باعــث می‌شــود بســیاری از 
کسب‌وکارها از بین بروند و آسیب‌های روحی 
و روانی فردی، در نهایت به شکل آسیب‌های 
روانی و اجتماعی بروز پیدا کند. به بیان دیگر، 
گر اینترنت به دلایــل امنیتی محدود یا قطع  ا
می‌شود، باید توجه داشت که نارضایتی‌های 
شغلی و معیشــتی ممکن است در قالب‌های 

دیگری در جامعه انباشته و نمایان شود.
وی در پایــان تصریــح کــرد: فراهــم کــردن 
دسترسی پایدار به اینترنت برای همه کاربران 
و کســب‌وکارها، این امکان را ایجاد می‌کند که 
مردم با خیال راحت در این فضا فعالیت کنند 
و معیشت خود را پیش ببرند. بنابراین، چه از 
منظر خســارت‌های اقتصادی و چــه از منظر 
پیامدهای روحــی و روانی، موضــوع اینترنت 
بایــد به‌طور جــدی در دســتور کار دولــت قرار 

گیرد.   
گفتنی اســت؛ طی دو سال گذشــته بارها و 
بیش از گذشته هشدار داده شد که استفاده 
از وی پــی ان، آســیب‌پذیری دســتگاه‌های 
کاربران بــه همــراه دارد چــون راه رخنه هکرها 
بــه دســتگاه‌های الکترونیکــی ماننــد گوشــی 
را آســان می‌کند؛ بنابراین پیشــنهاد می‌شود 
مردم تا جای ممکــن از آنها اســتفاده نکنند. 
عــاوه بــر آلودگــی دســتگاه‌های الکترونیکی، 
افزایش حملات سایبری در سال‌های گذشته 
از جملــه مســائل و نگرانی‌هایــی اســت که به 
واسطه اســتفاده از فیلترشکن به وجود آمده 

است. 
بنابر اعلام رســمی بیش از ۸۳ درصد مردم 
کید  از فیلترشــکن اســتفاده می‌کننــد و بــه تأ
مسئولان از جمله وزیر ارتباطات فیلترینگ و 
محدودســازی فنی ابزار کوتاه‌مدت مدیریت 
فضای مجــازی اســت و تجربه جهانی نشــان 
می‌دهــد که بــا ابــزار فنــی نمی‌تــوان مدیریت 

فضای مجازی انجام داد.

 پول گزاف بابت یک ساعت وصل شدن!

جولان فیلترشکن فروشان زیر سایه محدودیت‌ها

سال هشتم
شماره     2312

چهار‌شنبه 
1404 .11 .08

08  شعبان 1447   /  28  ژانویه  2026

»آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 

رسمی«
نظــر بــه اینکــه برابــر رأی شــماره 6896 مــورخ 1403/08/23 صــادره از هیــأت موضــوع قانــون تعییــن 
تکلیــف وضعیــت ثبتــی اراضــی و ســاختمان های فاقــد ســند رســمی در واحــد ثبتــی ناحیــه یــک اهــواز 
ــه  ــواز ک ــع در بخــش 4 اه ــاک 23 و 24 واق ــارض متقاضــی در قســمتی از پ ــه و بامع ــات مالکان تصرف
حکایــت از احــراز مالکیــت متقاضــی نســبت بــه ملــک مــورد تقاضــا و انتقــال ملک از مالک رســمی )ســند 
شــماره 162583 مــورخ 1401/4/17 دفترخانــه 30 اهــواز( بــه متقاضــی طهــران نواصــری فرزنــد شــاهین 
شــماره شناســنامه 39 صــادره اهــواز کدملــی 1756615535 نســبت بــه ششــدانگ یــک قطعــه زمیــن 
کشــاورزی بــه مســاحت 2863/35 مترمربــع در قســمتی از پــاک فــوق خریــداری شــده طبــق شــرح صدر 
آگهــی و انتقــال ملــک از مالــک رســمی بنــام وی محــرز گردیــده اســت. لــذا بــه منظــور اطــاع عمــوم 
ــی و کثیرالانتشــار انتشــار سراســری  ــه هــای محل ــزده روز در روزنام ــه پان ــه فاصل ــت ب ــب در دو نوب مرات
می گــردد در صورتــی کــه اشــخاص نســبت بــه صــدور ســند مالکیــت اعتــراض داشــته باشــند میتواننــد 
از تاریــخ انتشــار اولیــن آگهــی بــه مــدت دو مــاه اعتــراض خــود را بــه ایــن اداره تســلیم و پــس از اخــذ 
رســید، ظــرف مــدت یــک مــاه از تاریــخ تســلیم اعتــراض، دادخواســت خــود را بــه مرجــع قضائــی تقدیــم 
نماینــد. بدیهــی اســت در صــورت انقضــای مــدت مذکــور و عــدم وصــول اعتــراض طبــق مقــررات ســند 
مالکیــت صــادر خواهــد شــد. ضمنــاً صــدور ســند مالکیــت مانــع از مراجعه متضــرر بــه دادگاه نخواهــد بود.

تاریخ انتشار نوبت اول:   22/ 1404/10  تاریخ انتشار نوبت دوم:  08/ 1404/11
شناسه آگهی: 2093196

بهزاد مردانی -  رئیس اداره ثبت اسناد و املاک ناحیه یک اهواز 6635

ریزش‌های بورس از کجا آب می‌خورد؟
بــازار ســرمایه ایــران در چهــار روز متوالی با 
ریزش‌هــای ســنگین مواجه شــد و شــاخص 
کل هــر روز بیــش از ۱۰۰ هــزار واحــد افــت کرد. 
کارشناســان افزایــش تنش‌هــای سیاســی در 
حوزه خارجی، نوسانات قیمت ارز و نگرانی از 
تداوم رکود اقتصادی را از جمله عوامل اصلی 
ایــن افت‌هــای تاریخــی می‌دانند.بــه گزارش 
ایسنا، بازار سرمایه ایران از ابتدای هفته شاهد 
یکی از شدیدترین ریزش‌های خود در ماه‌های 
اخیر بوده است. بر اســاس داده‌های منتشر 
شــده، شــاخص کل بــورس تهــران در چهــار 
روز متوالــی )از روز شــنبه تا سه‌شــنبه( با افت 
چشمگیری مواجه شــد و در مجموع بیش از 
۳۰۰ هزار واحد کاهش یافــت. این روند نزولی، 
سرمایه‌گذاران و تحلیلگران را نسبت به تشدید 
فشارهای سیاسی و اقتصادی بر بورس نگران 
کرده است.کارشناسان بازار سرمایه معتقدند 
فضای سیاسی در حوزه خارجی در هفته‌های 
اخیر بر روانه‌ معاملات تأثیر مستقیم گذاشته 
اســت. افزایش تنش‌های منطقه‌ای، نگرانی 
محدودیت‌هــای  و  تحریم‌هــا  تشــدید  از 
بین‌المللی، کفــه متغیرهای منفــی را  تقویت 
کــرده اســت. ایــن عــدم قطعیــت، بــه ویــژه بر 

ســهام شــرکت‌های بــزرگ صادرات‌محــور و 
بانک‌هــا فشــار مضاعــف وارد آورده و خــروج 
ســرمایه از بازار را تشــدید کرده اســت.در این 
رابطه ســید حمید میرمعینی در گفت‌وگو با 
ایسنا، درباره ریزش‌های سنگین بورس طی 
روزهــای اخیــر می‌گوید کــه در روزهــای اخیر 
عمــده عامل ریزش بورس مســائل سیاســی 
بوده اســت، مــواردی کــه در ســال‌های اخیر 
هم کم و بیش وجود داشــته است. بعد از آن 
می‌توان بــه سیاســت‌گذاری‌های اقتصادی 
دولت و وضعیت بازارهــای جهانی به عنوان 
مهمتریــن عوامــل تاثیرگذار بــر بازار ســرمایه 
اشــاره کرد اما عوامل و ریســک‌های سیاسی 
برجسته‌تر و اثرگذاری آن نیز مشهودتر بود. از 
این جهت سایر عوامل به تبع مسائل سیاسی 
تغییراتی را در بــازار رقم زده‌اند. بــه گفته این 
کارشناس اقتصادی، بازار سرمایه هم آرایش 
نظامــی دارد و نســبت به آینده بدبین شــده 
اســت. همین اتفــاق باعث شــده افت‌هایی 
را در روزهــای اخیــر شــاهد باشــیم. البتــه در 
هفته‌های قبل هنوز ریســک‌های سیاســی 
 پررنــگ نبــود و خوش‌بینی‌هــای نســبی هم 

وجود داشت. 


